
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
SEDUTA DEL 07/11/2024 ATTO N. 16 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DEL SISTEMA DI CONTABILITA’ E AVVIO DELLA 
PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI FISCALI, CONTABILI E TRIBUTARI 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 07 del mese di novembre, in modalità on line, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone di: 

  

DOTT. ROBERTO CINGOLANI PRESIDENTE P 

DOTT. SSA ANNA MARIA COLAO VICE PRESIDENTE P 

AVV. MARIA DONATELLA 

GIORGETTI 

CONSIGLIERE P 

 

 
Altri presenti (soggetti non votanti) 
 
BARBARA PAOLINELLI DIRETTORE e SEGRETARIO P 

 
Accertato il numero legale, il PRESIDENTE invita il C.d.A. a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- preso atto che l’ASP di Fabriano adotta attualmente una contabilità finanziaria; 

- considerato quanto previsto dall’Art. 15 della Legge Regionale 26 febbraio 2008, n. 5, 

riguardante il riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e la 

disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP), che consente 

l’introduzione della contabilità economico-patrimoniale al fine di adottare criteri uniformi 

volti a garantire omogeneità nella rilevazione, valutazione, classificazione, aggiornamento 

dei valori contabili e nella redazione del bilancio; 

- analizzata la differenza tra contabilità finanziaria ed economico patrimoniale;  

- ritenuto opportuno procedere al passaggio da una contabilità finanziaria a una contabilità 

economico-patrimoniale per l’ASP di Fabriano, al fine di semplificare la gestione 

amministrativa e monitorare contemporaneamente i tre aspetti fondamentali della vita 

dell’ASP: equilibrio patrimoniale, economico e finanziario, a partire dal 01.01.2025;  

- considerata pertanto la necessità di modificare il regolamento di organizzazione e 

contabilità dell’ASP di Fabriano; 

- Preso atto che il contratto con l'attuale studio commercialista (Gebin SRL) dell’Azienda 

Servizi alla Persona (ASP) di Fabriano scadrà il 31/12/2024, e si rende necessario 

individuarne uno dal 09.12.2024 al 31.12.2026 che si occupi anche di supportare la 

Direzione nel passaggio dalla contabilità finanziaria a quella patrimoniale. 

 
 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnico contabile 
 
 Data: 07/11/2024                              IL DIRETTORE  

                                           Barbara Paolinelli 

 

 
Con voti unanimi, espressi palesemente; 

 

DELIBERA 
 

- Di adottare il sistema di contabilità economico-patrimoniale per l’ASP di Fabriano, in 

sostituzione della contabilità finanziaria attualmente in uso, dal 01.01.2025; 

- Di incaricare la Direttrice Barbara Paolinelli alla predisposizione di un nuovo 

Regolamento di organizzazione e contabilità dell’ASP di Fabriano, il quale andrà a 

sostituire integralmente ed eliminare il Regolamento di organizzazione e contabilità 

precedente, approvato con Delibera del CdA n.14 del 09.11.2018; 

- Di incaricare la Direttrice Barbara Paolinelli di predisporre e pubblicare un avviso per 

l’indagine di mercato, al fine di individuare un soggetto per l’affidamento dei servizi 

professionali fiscali, contabili e tributari, dal 09.12.2024 al 31.12.2026. 

 

La presente deliberazione viene letta, confermata e sottoscritta a norma di Legge. 
 

IL PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale dell’A.S.P., per 15 
giorni consecutivi dal    17/01/2025    al     31/01//2025       ai sensi dell’art.124, comma 1°, della Legge n°267/2000 e 
dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 
 
LI, 17/01/2025 IL DIRETTORE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 
  

 

 

 


